
10.11.17  JH             soubor:  přednáška Historie potápěčské techniky plakát.doc 

 
 

 
 
 

 
Klub  ORCA  uvádí zajímavou p řednášku na neobvyklé potáp ěčské téma 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Lektorem je Ing. Old řich Lukš , předseda Společnosti pro historii potápění v České 
republice. Díky neúnavné píli skupiny nadšenců byly zjištěny neznámé skutečnosti z naší i 
celosvětové historie potápění. Věděli jste, že první „sucháč“ se suchým zipem se vyráběl ve 
30. letech minulého století a ne až s příchodem kosmických technologií? Víte, že první 
dekompresní tabulky nepocházejí až od fyziologa J. S. Haldana z roku 1908, ale už o 13 let 
dříve a že je používala Rakousko-Uherská Kriegs-Marine, kde sloužilo mnoho Čechů? To a 
další a další pozoruhodnosti poznáte na zajímavé přednášce Oldy Lukše. Nezapomeňte si 
poznamenat do kalendáře st ředu 29.11.2017 od 19 hod . a hned si prosím zamluvte 
židli na telefonu 244 468 220 nebo mailem na orca@orcadiving.cz . Pozvěte i svoje známé! 
Vstupné 50 Kč. Podrobnosti jsou na webu www.orcadiving.cz , lokalizace na 
http://www.orcadiving.cz/top-kontakty-57 
 
 
              Na vaši návštěvu se těší                                a na vaše dotazy Olda Lukš.  
 

POTÁPĚČSKÁ  ŠKOLA  A   KLUB  
Ledařská 433/9, 147 00 Praha 4 

telefon: 244 468 220 
orca@orcadiving.cz  

www.orcadiving.cz    


